平成 25 年 10 月 25 日

各   位

会 社 名 株式会社 ビジネス・ブレークスルー

代表者名 代表取締役社長      大前 研一

（ コード番号 2464  東証マザーズ ）

問合せ先 代表取締役副社長    伊藤 泰史

（ TEL. 03-5860-5530 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成 25 年５月 10 日及び平成 25 年７月 31 日に公表した平成 26 年３月期

第２四半期（累計）の連結・個別業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想について

平成 26 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正（平成 25 年４月１日～平成 25 年９月 30 日）

平成 26 年３月期第２四半期（累計）個別業績予想の修正（平成 25 年４月１日～平成 25 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 1,279 81 81 48 4.21

今回修正予想（B） 1,386 164 150 86 7.53

増減額（B-A） 106 83 68 38 －

増減率（％） 8.3 102.8 84.9 78.8 －

（ご参考）

前期第２四半期実績
1,308 145 111 64 5.62

前期比増減率（％） 5.9 12.9 34.0 33.4 －

 売上高 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 1,279 89 57 5.04

今回修正予想（B） 1,386 158 94 8.26

増減額（B-A） 106 68 36 －

増減率（％） 8.3 76.5 63.9 －

（ご参考）

前期第２四半期実績
1,308 115 68 5.97

前期比増減率（％） 5.9 36.7 37.9 －

（注）当社は、平成 25 年８月２日開催の取締役会において、平成 25 年 10 月１日を効力発生日として当

社普通株式１株を 200 株の割合で株式分割し、１単元を 100 株とする単元株制度を採用することに

ついて決議しております。これに伴い、１株当たり四半期純利益については、当該株式分割が前連

結会計年度の期首に行われたと仮定して算出しております。

２． 業績予想の修正理由（連結・個別）

第２四半期累計期間の売上高につきましては、ビジネス・ブレークスルー大学経営学部において４年

目となる春期学生が入学し、ＢＢＴ大学大学院においても前期に引続き春期入学者数は堅調に推移いたし

ました。加えて、法人向け教育サービスにつきましては、第１四半期ならびに第２四半期において、既存

顧客企業での大型案件を前倒して受注獲得できたことに伴い、前回予想を上回り第２四半期累計期間とし

ては過去最高の売上高となる見込みであります。

利益面につきましては、上記のとおり過去最高となる見込みの売上高を受けて、営業利益、経常利益、

四半期純利益はいずれも前回予想を上回る見込みであります。

以 上

（注）上記の予想は現時点において入手可能な情報に基づき算出したものであり、多分に不確定な要素を含んでおり

ます。実際の業績等は、今後の様々な要因により上記予想数値と異なる場合があります。